
 

 

Grøn idealisme med rødder i jysk fornuft 

Efter nogle turbulente år med køb, salg og fusion har Green Networks redegørelser været med til at skabe 
nyt overblik hos Veksø i Taulov, Fredericia 

Alle taler om, at erhvervslivet skal tænke grønt og helst lidt anderledes for at klare sig igennem krisen. 
Hos Veksø i Fredericia gør de alvor af det. 
I et tomandskontor i stueetagen sidder Marianne Weinreich, cand. mag. i dansk og historie og siden novem‐
ber ansat som ”mobilitets‐ og kommunikationskonsulent.” 
Hendes opgave er ‐ kort fortalt – at få flere til at tage cyklen i stedet for bilen. Af hensyn til sundheden, mil‐
jøet, klimaet, økonomien og trafikafviklingen. Men afgjort også for at øge Veksøs salg af cykelstativer, pum‐
pestationer, cyklisttællere og andet gadeinventar til virksomhedens danske og udenlandske kunder. 
”Det her er jo Jylland, hvor idealisme og ansvarlighed nok er vigtige konkurrenceparametre. Men der skal 
være sund fornuft og økonomi bag. Og jeg er da stolt af at arbejde for en smedevirksomhed, der i dén grad 
tænker ud‐af‐boksen,” siger Marianne Weinreich, som allerede har hentet flere store licitationer hjem til 
Veksø og får stadig flere henvendelser fra myndigheder i London, New York, Sydney, Paris... 
Mindst en fjerdedel af CO2‐udledningen stammer fra trafikken, så nu vil new yorkerne gøre Broadway bilfri. I 
London er det med stor møje lykkedes at øge cykeltrafikken fra én til to procent. Og alles øjne rettes nu mod 
lille Danmark, hvor 36 pct. af trafikken i Hovedstaden foregår på to hjul uden motor. 
”De vil vide, hvordan vi gør. Hvad der skal til. Og interessen vokser,” siger en travl Marianne Weinreich. Der 
også har været med til at udarbejde de i alt tre redegørelser for Veksøs miljøpåvirkning, arbejdsmiljø og 
medarbejderpolitik, som ledelsen 16. juni kan indkassere hele pakken af Green Network‐diplomer for – et 
såkaldt bæredygtighedscertifikat. 
Rettelig skulle redegørelserne have været fornyet i 2007, men i 2006 blev familievirksomheden Veksø‐Taulov 
I/S solgt til Dansk Generationsskifte, der sidste år solgte den videre til det århusianske forsyningsselskab 
NRGi og fusioneret med den fynske belysningsvirksomhed Lampas. 
”De, der oprindelig sad med redegørelsen er rejst, så vi blev nødt til at begynde helt forfra. Og det arbejde 
har lært os en masse om virksomheden. Skabt overblik til stor fordel for os nye,” siger systemansvarlig Jea‐
nette Rasmussen, der sidste år kom til Taulov fra Lampas i Ringe. 
 
Yderligere oplysninger hos direktør Jan Dam, fabrikschef Tim Askjær, mobilitets‐ og kommunikationskonsu‐
lent Marianne Weinreich eller systemansvarlig Jeanette Rasmussen – tlf. 79212200. 
 
Billedtekst: Mobilitets‐ og kommunikationskonsulent Marianne Weinreich er Veksøs levende bevis på, at her 
tænkes grønt og ud af boksen. Hendes job er at få flere til at tage cyklen frem for bilen – for sundheden, 
bytrivslen, miljøet og for at sælge flere cykelstativer som ’Noah’ her ‐ med det spidsvinklede greb, der kan 
holde dæk i alle tykkelser. 
 
Fakta om Veksø: 

• producerer specialdesignet gadeinventar såsom bænke, cykelstativer, affaldsbeholdere, belysning og 
plantestativer. 

• eksporterer 35 procent af produktionen til udlandet. 
• beskæftiger omkring 100 medarbejdere. 
• fusionerede i 2008 med det fynske belysningsfirma Lampas  
• ejes af det århusianske forsyningsselskab NRGi 


